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درخواست معتمدآریا 
برای کمک به یک هنرمند

ــنامه خوانی  نمایش
ــرد  ــه و م ــرد برهن «م
ــوش» با حضور  فراک پ
ــا  معتمدآری ــه  فاطم
ــک  کم ــدف  ه ــا  ب و 
ــر  اصغ ــان  درم ــه  ب

ــه در حادثه ای  ــینما ک ــردار س ــاهوردی، صداب ش
ــده است، برگزار شد. به گزارش  دچار قطع نخاع ش
ــورت تک اجرا  ــنامه ۱۸دی به ص ــنا، این نمایش ایس
ــینا» روخوانی و این برنامه  در فرهنگسرای «ابن س
ــد.  ــرش تقدیم ش ــاهوردی و همس ــر ش ــه اصغ ب
ــته داریو فو،  ــه و مرد فراک پوش» نوش «مرد برهن
ــی و کارگردانی مهدی  ــید کاویان ــا ترجمه جمش ب

سلیمانی منصور روخوانی شد.
ــا نقش خوانی ارژنگ  ــنامه خوانی ب  این نمایش
ــری،  ــا تفک ــق، رض ــین صدی ــی، امیرحس امیرفضل
ــان میاندهی، مریم  ــلیمانی منصور، پوری مهدی س
ــاهد سبحانی و  ــیقی ش باقری، آزاده اکبری و موس
ــا قرائت تقدیم نامه  ــام مصلح از طرف گروه و ب پی
ــینمای ایران، فاطمه معتمدآریا  توسط هنرمند س
ــرف افشاری  ــاهوردی و همسرش اش به اصغر ش
ــای  انته در  ــا  معتمدآری ــد.فاطمه  ش ــم  تقدی
نمایشنامه خوانی و در بین تشویق های حضار روی 
ــکر از  ــل رفت و گفت: «با تش ــه و کنار عوام صحن
ــبی خوب  ــنامه خوانی زیبا که ش عوامل این نمایش
ــر  را برای همگی ما رقم زدند، این اجرا را به همس
همکار عزیزمان اصغر شاهوردی، صدابردار سینما 
ــادف دچار  ــانحه تص ــال پیش بر اثر س که چندس

قطع نخاع شدند، تقدیم می کنیم.»
«از  داد:  ــه  ادام ــینما  و س ــر  تئات ــر  بازیگ ــن  ای
ــینما و فرهنگ و  ــت اندرکاران حوزه س تمامی دس
دولتمردان استدعا دارم درصورت امکان به جهت 
ــر  ــاهوردی و همچنین همس رفاه حال خانواده ش
ــاری و برای درمان  ــان، بانو اشرف افش فداکار ایش
ــغ نکرده تا با  ــاهوردی از هیچ کمکی دری اصغر ش
ــران، مقدمات بهبودی  ــان به خارج از ای اعزام ایش

او فراهم شود.»
ــرکت  ــت ش ــا حمای ــنامه خوانی ب ــن نمایش ای
ــت، تولید کننده  ــازان مهر» و محمد صنع «آتیه س

محصولات غذایی برگزار شد. 
ــاهوردی بیش از پنج سال است که در  اصغر ش

پشت صحنه یک فیلم دچار سانحه شده است. 

منوچهر اسماعیلی در تشییع پیکر«رسول زاده»:
پدر  ما  از  دست  ما رفت

ــته محوطه داخلی خانه سینما  � شرق: روز گذش
ــه با  ــی ک ــت، تاج های گل ــری داش ــوای دیگ حال وه
ــی که به  ــود و نوای قرآن ــده ب ــیاه تزیین ش ــان س روب
ــول زاده  ــای زنده یاد رس ــید و عکس ه ــوش می رس گ
ــمی  ــینما با تبس ــه وکنار محوطه خانه س که در گوش
ــق روال باید  ــی می کرد. طب ــتانش خداحافظ از دوس
ــد  ــاز خوانده می ش ــول زاده نم ــر زنده یاد رس ــر پیک ب
ــر در  ــدان حاض ــدادی از هنرمن ــش از آن، تع ــا پی ام
ــینما چند کلامی را درباره زنده یاد رسول زاده  خانه س
ــردار) از  ــن کیایی، (صداب ــد. نظام الدی صحبت کردن
ــفر حج  ــول زاده در س ــدنش با زنده یاد رس همسفرش
صحبت کرد و گفت: «مرام او را در آن سفر دیدم که 
ــاید همین، یکی از نشانه هایی  کلامش الهی بود و ش
ــت.»محمدمهدی  ــت داش ــد که خدا او را دوس باش
ــز از همکاری  ــینما نی ــگرپور، مدیرعامل خانه س عس
سال های دورش با او گفت و افزود: «او الگوی بسیار 
ــنویم،  ــه صدای او را می ش ــود و تا زمانی ک ــی ب خوب
ــماعیلی، دوبلور پیشکسوت  زنده است.»منوچهر اس
ــینما و تلویزیون نیز گفت: «حال خوبی ندارم چون  س
ــم؟ فقط می گویم  ــا رفت. چه کنی ــت م پدر ما از دس
ــو هیات مدیره  ــریر، عض ــد تحمل کنیم.»محمد س بای
ــت: «بخش مهمی  ــخنانی گف ــینما نیز در س خانه س
ــانی  ــت و او انس ــور یک بازیگر، همان صداس از حض
ــینما جان  ــت به بخش مهمی از س بود که می توانس
دهد.»ناصر ممدوح، حسین عرفانی، محمد قنبری و 
ــینما و تلویزیون  ــرج رضایی از دیگر دوبلورهای س ای
ــای اخلاقی و کاری  ــاره ویژگی ه ــز چند کلامی درب نی
ــول زاده صحبت کردند. چنگیز جلیلوند،  زنده یاد رس
ــی، معصومه آقاجانی، منوچهر والی زاده،  پرویز ربیع
ــی، گیتی معینی،  ــعید پورصمیمی، سیامک اطلس س
علی دهکردی، مهدی میامی، علی محمد اشکبوس، 
ــژگان عظیمی،  ــران ملکی، م ــعانی، کام ناهید شعش
آرزو روشناس، ناهید امیریان و خسرو خسروشاهی از 
جمله چهره های حاضر در این مراسم بودند. مراسم 
ــنبه ۲۴دی از  ــول زاده سه ش ــم زنده یاد احمد رس خت
ــجد حجت بن الحسن در  ــاعت ۱۵ تا۱۶:۳۰ در مس س

خیابان سهروردی برگزار می شود. 

چهره روز

ياد دوست

تجلیل از «پورتراب» 
در شب استاد استادان

ــه  � ــارا، ب ــب بخ ــتاد و چهارمین ش شرق: صدو هش
نکوداشت مصطفی کمال پورتراب اختصاص داشت. 
ــیقی ایران دارد.  ــردی که حق بزرگی به گردن موس م
ــت و آموخته هایش را  او در تمام عمرش آموخته اس
با دیگران به اشتراک گذاشته است. پورتراب سازهای 
ــلاوبیزا، ویولن را از  ــوت را از یاروس ــی نظیر فاگ متنوع
ــار را از  ــنجری و عطااالله خادم میثاق و ت ــمت س حش
ــیقی ایرانی  ــی معروفی فرا گرفت و تئوری موس موس
را نزد روح االله خالقی آموخت و در شب بزرگداشتش 
ــاگرادانش از جایگاه رفیع او  ــیقی و ش ــتادان موس اس
سخن گفتند.  محمد سریر در این مراسم گفت: «استاد 
پورتراب از منظر و جایگاه موسیقی ملی به روش ها و 
ــیقی جهانی اعتبار دارد نگاه  تکنیک هایی که در موس
ــانی که فقط با  ــت و برخلاف بسیاری از کس کرده اس
ــیقی مغرب زمین آشنایی عمیق دارند، ایشان به  موس
موسیقی ملی نیز اشراف دارند و آن را محترم و لازم و 

بخشی از هویت ملی این سرزمین می شناسد.»
ــت کرد که  ــز از روزهایی صحب ــایخی نی ــادر مش ن
ــت: او گفت:  ــراب آموخ ــزد آقای پورت ــی را ن هارمون
ــتاد پورتراب، به درک و  ــا آموختن هارمونی نزد اس «ب
ــیدم که نشان می داد هر  ــفی نو از آهنگسازی رس کش
ــازی برسد که  ــاز باید به سیستمی در آهنگس آهنگس
ــد تعریف کند و  ــی را که با آن کار می کن ــد اجزای بتوان
ــله مراتب  ــود که سلس ــف این اجزا باعث می ش تعری
ــبت به  ــا دیدگاه های مختلفی نس ــد. ب ــه وجود بیای ب
ــله مراتب مختلفی  ــما می توانید سلس همان اجزا ش
ــی من را تغییر داد.»  ــناخت زندگ را ابداع کنید. این ش
ــخصیت  ــه وجه دیگری از ش ــا نوربخش ب حمیدرض
ــاره  ــی  ویژگی های اخلاقی او اش ــتاد پورتراب یعن اس
ــتاد  کرد. نوربخش در صحبت هایش تاکید کرد که اس
ــته و تا امروز این  از دوران جوانی پاک بوده و پاک زیس
ــرده و به همین  ــودش حفظ ک ــر خ ــی را در ضمی پاک
ــت. اما  ــه مورد اعتماد همه بوده اس دلیل هم همیش
ــنیدن صحبت های یکی از نزدیک ترین افراد  قطعا ش
ــتاد پورتراب یعنی برادرش در این مراسم  خانواده اس
برای بسیاری جذاب بود. امیرتیمور پورتراب گفت: «از 
ــت دادیم،  ــهریور ۱۳۲۰ به بعد که پدرمان را از دس ش
سرپرست خانواده ما برادرم بودند. من و دوبرادر دیگر 
و یک خواهر را زیر بال  و پر خودشان گرفتند و از هرنظر 
ــت که  ــب من بودند و افتخار بعدی من این اس مواظ
ــیقی  ــین بود، ما هم به راه موس ــان چون موزیس ایش
ــدی ندارد، اما  ــن از خود فرزن ــتیم. برادر م قدم گذاش
دانشجویان او که از هزار نفر بیشترند، همه فرزندان او 
هستند.» نازنین جلالی فراهانی، سخنران بعدی نیز در 
ــیوه تدریس استاد پورتراب سخن  صحبت هایش از ش
ــس و تفهیم  ــیقی برای تدری ــه او از موس ــت، اینک گف
ــتفاده می کند.  در آخر نوبت به مصطفی  مطالب اس
ــتش چند  ــم نکوداش ــید تا در مراس کمال پورتراب رس
ــان خردمند با  ــت: «انس ــد. او گف ــی صحبت کن کلام

ــام رفیع  ــود را به مق ــتکار، خ ــرد و پش ــتفاده از خ اس
ــهادت تاریخ،  ــرف مخلوقات» رساند. باری به ش «اش
ــتگان فرهیخته و خردمند در طی قرون متمادی  گذش
ــفیات، قوانین و اصول علمی و هنری  با ابداعات، کش
ــتنی ها را به وجود  ــیار قطوری از دانس خود، کتاب بس
ــال ها علم آموزی و  ــد که من و امثال من با س آورده ان
با همه سعی و کوشش و کاربرد این دانستنی ها فقط 
ــور می افزاییم و این  ــیار قط چندبرگی به این کتاب بس
افزایش تدریجی ممکن است قرن ها ادامه یابد و این 
ــدا نبیند.»  ــد که جز خ ــرف  مخلوقات به جایی رس اش
پورتراب در پایان از مدیران هنری خواست به آموزش 
موسیقی علمی و راستین جوانان توجه بیشتری کنند. 
ــیقی به او اهدا  ــوی خانه موس لوح تقدیری هم از س
شد.  از دیگر بخش های این مراسم فیلم مستندی بود 
ــانی همچون فرهاد  ــد و در این فیلم کس که پخش ش
ــاد همایون  ــجریان، زنده ی ــی، محمدرضا ش فخرالدین
ــهداد  ــین علیزاده، لوریس چکناواریان و ش خرم، حس
روحانی از ویژگی های مصطفی کمال پورتراب سخن 
گفتند و پری زنگنه و رشید وطن دوست، خواننده اپرا، 

از حاضران در این جمع بودند.

زير آسمان فيروزه اى
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بهناز شیربانی: دبیر جشنواره فجر از لزوم همدلی 
ــرا صحبت های علیرضا رضا داد  می گوید، اما ظاه
ــینما قابل دفاع نیست.  ــیاری از اهالی س برای بس
ــازان حذف شده از بخش سودای  همچنان فیلمس
ــه  ک ــی  کاهان ــا  عبدالرض ــد.  معترض ان ــیمرغ  س
ــنواره فیلم  ــتراحت مطلق» به جش فیلمش، «اس
ــود، مشکلات ممیزی  فجر راه نیافت و گفته می ش
ــده است، قصد  ــنواره ش مانع از حضور آن در جش
دارد فردا در یک نشست، سوال های خبرنگاران را 
ــخ دهد. برخی دیگر  ــی فیلمش پاس درباره حواش
ــرکت در گردونه رقابت  ــه از ش ــازانی ک از فیلمس
ــکوت را ترجیح  ــنواره فیلم فجر بازماندند، س جش
ــه کارگردانی علی  ــادر قلب اتمی» ب ــد. «م داده ان
ــت که در  ــه فیلم هایی اس ــد زاده اما از جمل احم
ــی را تجربه کرد. این  ــای  اخیر اتفاقات عجیب روزه
ــنواره فجر به لحاظ  فیلم از نظر هیات انتخاب جش
«کیفی» واجد شرکت نبود؛ در حالی که  در بخش 
ــنواره برلین پذیرفته  «فروم» شصت و پنجمین جش
ــت. امیر سیدزاده، تهیه کننده این فیلم در  شده اس
ــرق» و در پاسخ به این پرسش که  گفت وگو با «ش
آیا حقیقتا اعمال نظر کمیسیون فرهنگی مجلس 
ــنواره بوده،  دلیلی برای راه نیافتن این فیلم به جش
ــته  گفت: «بعید می دانم این موضوع صحت داش
باشد. اما من حاضرم که این فیلم را برای اعضای 
ــش دهم و اگر  ــیون فرهنگی مجلس نمای کمیس
ــیون فرهنگی  ــاس الفبای هنری نظر کمیس بر اس
ــته  ــن فیلم صحت داش ــدم نمایش ای ــر ع مبنی ب

ــم.» او ادامه  ــینما را ترک می کن ــد، عرصه س باش
ــرای نظام  ــاختم که ب ــی نس ــچ  گاه فیلم داد: «هی
ــکل آفرینی کند و قرار نیست فیلمی بسازم که  مش

به فرهنگ کشور توهین کند.»
ــای دبیر  ــه صحبت ه ــش ب ــیدزاده در واکن س
ــنواره مبنی بر همدلی بیشتر میان سینماگران  جش
ــا یک طرفه  ــا صرف ــت این فض ــرار نیس ــت: «ق گف
ــد. اما یقین دارم در این جشنواره به این فیلم  باش
ــور فیلم در  ــارز آن حض ــد و نمونه ب کم لطفی ش
ــنواره ای که نمی توان  ــنواره برلین است؛ جش جش
ــی قلمداد کرد چراکه این روزها بحث  آن را سیاس
برسر این موضوع است که قرار است اسلامی ترین 
فیلم سینمای ایران فیلم «محمد(ص)» نیز در این 
ــود و من هنوز هم دلیل  جشنواره نمایش داده ش
پذیرفته نشدن این فیلم در جشنواره را نمی دانم.» 
ــنیم  ــش از این درباره این فیلم به تس ــیدزاده پی س
ــان موضوعات و  ــادر قلب اتمی» بی ــه بود: «م گفت
ــت  ــل جوان اس ــایل اجتماعی روز از زبان نس مس
ــی و ممیزی ندارد. این  ــایبه سیاس و فیلم هیچ ش
فیلم ۲۸جلسه فیلمبرداری در شب داشته است. 
ــذرد؛ همان  ــب می  گ ــن فیلم در ش ــام قصه ای تم
ــبی که یارانه ها را واریز می کنند. شخصیت های  ش
ــادف می کنند و  ــب تص ــی قصه، در همان ش اصل
ــتگاه های عابربانک،  نمی توانند از هیچ کدام از دس
ــتی، محمدرضا  پولی دریافت کنند. ترانه علیدوس
گلزار، پگاه آهنگرانی و مهرداد صدیقیان بازیگران 

اصلی «مادر قلب اتمی» هستند. 

ــرت «همایون شجریان» در تهران لغو  شرق: کنس
شد تا سازهای او و گروهش امکان کوک شدن پیدا 
ــرت «چرا رفتی» به خوانندگی همایون  نکند. کنس
ــورس پورناظری»  ــازی «تهم ــجریان و آهنگس ش
ــور  ــالن وزارت کش ــتم بهمن  در س که قرار بود هش
ــین توتونچیان،  ــود، لغو شد. محمدحس برگزار ش
ــاره گفت: «طبق  ــرت در این ب ــده این کنس تهیه کنن
ــرای  ــود اج ــرار ب ــده ق ــای انجام ش برنامه ریزی ه
ــتم بهمن ماه در  ــار دیگر هش ــرت چرا رفتی ب کنس
ــود که  ــور برگزار ش ــالن وزارت کش ــران و در س ته
باوجود عقد قرارداد کتبی و پرداخت کامل هزینه 
ــته، این  ــمتی از آن از چندماه گذش ــالن و نه قس س
ــور به برنامه دیگری  ــالن وزارت کش روز توسط س

اختصاص داده شد.» 
 مدیر موسسه فرهنگی هنری ققنوس در ادامه 
ــرایط لازم،  گفت: «درصورت امکان و مهیابودن ش

این کنسرت اسفندماه در تهران برگزار می شود.»
ــرت چرا رفتی با اجرا  ــتان های کنس تور شهرس
ــت و ۲٥دی   ــده اس ــاس مجددا آغاز ش در بندرعب
ــمنان به روی صحنه خواهد رفت. روز شنبه  در س
ــلامی (ایرنا) از لغو شب  خبرگزاری جمهوری اس
ــرت همایون شجریان در بندرعباس خبر  دوم کنس
ــود، خبری که مدیر برنامه های این خواننده  داده ب
ــرت  ــب کرد. توتونچیان درباره تور کنس آن را تکذی
ــجریان و  ــی همایون ش ــه خوانندگ ــی» ب «چرارفت
ــری در بندرعباس  ــورس پورناظ ــازی تهم آهنگس
ــب دوم  ــود: «ما اصلا برای ش ــرق» گفته ب به «ش

ــی این  ــرت بلیتی نفروختیم. بلیت فروش این کنس
ــایت ما هم  ــک روز بود و س ــرای ی ــرت تنها ب کنس
ــازوکار اینگونه  ــود.» او در توضیح س ــک روز باز ب ی
کنسرت ها گفت: «از روز اولی که تقاضای مجوزی 
ــترین روزهای  ــم بیش ــرت می دهی ــرای یک کنس ب
ــه  ــم؛ چراکه پروس ــت می کنی ــن را درخواس ممک
ــرض برای  ــت و اگر بر ف ــوز زمانبر اس ــدور مج ص
ــتقبال از آن  ــب مجوز بگیریم در صورت اس یک ش
ــبی  ــرت را برای ش ــت کنس ــرا، نخواهیم توانس اج
ــرت بندرعباس  ــم. در مورد کنس ــر تمدید کنی دیگ
ــتیم، اما  ــب را داش هم با اینکه مجوز برپایی دوش
تنها برای یک شب بلیت فروختیم. در ضمن حتی 
اگر می خواستیم برای شب دوم هم بلیت فروشی 
کنیم نمی توانستیم، چون سالن فجر این شهر قرار 
ــی شود.» تور کنسرت  ــابقات ورزش بود میزبان مس
ــهرهایی مثل کرمان،  ــش از این در ش چرارفتی پی
ــاری و شهرکرد اجرا  ــاه، ارومیه، س رشت، کرمانش
ــال در  ــرت چرارفتی که مردادماه امس ــده. کنس ش
ــتقبال گسترده  ــالن وزارت کشور اجرا شد با اس س
ــف فرهنگی  ــور چهره های مختل ــردم و با حض م
ــر  ــه، وزی ــور خارج ــر ام ــه وزی ــی از جمل و سیاس
فرهنگ وارشاد اسلامی، معاون امور هنری وزارت 
ــرو  ــجریان، کیخس ــاد، محمدرضا ش فرهنگ وارش
پورناظری، انوشیروان روحانی، لوریس چکنواریان 
ــر روی صحنه رفت.  ــدان دیگ ــیاری از هنرمن و بس
ــرت تهران این گروه در سالن وزارت  بااین حال کنس

کشور برگزار نخواهد شد. 

زخمهاز ميلاد تا برليناله

فیلم حذف شده فجر به آلمان می رود
چراغ سبز برلين به «مادر قلب اتمى»

لغو کنسرت «چرا رفتی»
ساز «همايون» در تهران كوك نمى شود

ــتم، بلکه نگران  ــنواره نیس فرانک  آرتا: « نگران جش
ــتم.» این، لب کلام  به هم خوردن فضای همدلی هس
ــنواره فیلم  ــاداد، دبیر سی وسومین جش ــا رض علیرض
ــت خود با اهالی رسانه است؛ نشستی  فجر در نشس
که بیشتر به توجیه اتفاقات روزهای اخیر در انتخاب 
ــت و جواب  ــیمرغ گذش ــودای س فیلم های بخش س
ــخ ماند. رضاداد با بیان اینکه  ــوالات زیادی بی پاس س
ــت رسانه ای برگزار  همچنان نمی داند چرا باید نشس
ــییع  ــم تش کند، گفت: ترجیح می دادم امروز در مراس
پیکر احمد رسول زاده شرکت کنم. او حتی پا را فراتر 
گذاشت و با خط و نشان کشیدن برای رسانه ها از آنان 
ــیت جامعه هنری را درنظر بگیرند  ــت حساس خواس
ــیب پذیری قرار  ــرایط آس ــند همه در ش و متوجه باش
ــش های نابهنگام  داریم:«گاهی برخی واژگان یا پرس
ــود.» دبیر  ــدان ش ــش هنرمن ــث رنج ــد باع می توان
جشنواره ضمن اشاره به اینکه در برخی اظهار نظرها 
ــی فیلم های مهم  ــود که بعض ــه تعبیر می ش اینگون
ــنواره راه نیافته اند، اضافه کرد: «شاید منظور  به جش
ــابقه،  ــد که فیلم های راه یافته به بخش مس این باش
ــلا چنین تعبیری را  ــتند که اص فیلم های مهمی نیس
ــندم.» او این طور ادامه داد: «هیات انتخاب  نمی پس
بدون هیچ ملاحظه ای فیلم ها را دیدند و آثار تعدادی 
ــد و تعدادی دیگر انتخاب  ــازان انتخاب ش از فیلمس
ــینما دوقطبی شود و ارزیابی ها را به  نشدند. نباید س
ــن آ نکه بعضی از  ــنواره موکول کنیم. ضم پایان جش
این فیلم ها را که نام آنها در رسانه ها مطرح می شود 
شخصا بنابر درخواست سازندگانشان مشاهده کردم. 
ــینما آثار  ــی از آن فیلم ها برای رونق س ــا بعض واقع

خوبی هستند. هفته قبل که در خدمت مراجع بودیم 
ــرح می کردند، خدمت این  ــنهاداتی را مط و آنها پیش
ــت ما در این  ــه تنها ویترین ثاب ــزان تاکید کردم ک عزی
ــت. بچه های سینما  ــینمای ملی مان اس ۳۳سال، س

پایمردانه ایستاده اند و کار را پیش می برند. 
ــه باید صرف  ــی ای ک ــر منابع مال ــوی دیگ ــا از س ام
توسعه زیرساخت ها شود، وجود ندارد.»او همچنین 
ــازان  ــای فیلمس ــی   از فیلم ه ــن برخ ــاره راه یافت درب
ــابقه افزود: «در هرصورت  پیشکسوت به بخش مس
ــوند. درباره  باید از بین ۸۸ فیلم، ۲۲عنوان انتخاب ش
ــی  ــوتان باید بگویم اصلا چنین بخش بخش پیشکس

ــینایی رسما گفتند که فیلم ایشان به  نداریم. آقای س
ــت و وقتی با ایشان  معنای معمول قابل داوری نیس
طرح موضوع شد، استقبال کردند. با بزرگواران دیگر 
نیز وارد گفت وگو شدیم و آقای احد صادقی که امین 
ــه فعالیت های  ــتند و رازداران ــینمایی هس جامعه س
ــد، از بزرگواران اجازه گرفتند.»  دبیرخانه را جلو بردن
ــارکت  رضاداد بیان کرد:«بعضی از این فیلم ها با مش
ــده اما خود را  ــازمان سینمایی ساخته ش فارابی و س
ــرای حضور  ــازان ب ــتیم که از فیلمس ــزم می دانس مل
اکثرشان در بخش خارج از مسابقه اجازه گرفته شود. 
ضمن آنکه تاکید شد حضور فیلم ها در بخش خارج 

ــت. مثلا  ــابقه به دلیل تعداد فیلم ها بوده اس از مس
ــد صحبت کردم و خیلی  ــخصا با آقای الون خودم ش
ــوع مذاکراتمان با  ــه ای برخورد کردند. در مجم حرف
ــاس کردیم که ایشان خیلی مایل  آقای صمدی احس
به این موضوع نبودند و ما نیز اصلا قصد دلگیرکردن 

عزیزانی مانند ایشان را نداریم. 
ــت و همه ما در  ــی اس جامعه هنری جامعه حساس
ــر صورت برای  ــیب پذیر قرار داریم. در ه ــرایط آس ش
تولید فیلم ها چندین ماه زحمت کشیده شده است.» 
ــم اضافه کرد که وقتی  ــنواره البته این را ه دبیر جش
ــرایط  ــدی درباره ش ــداالله صم ــای ی ــای صحبت ه پ
ــکش درآمده.  ــته، اش ــازی اش نشس ــخت فیلمس س
ــا را قبل از  ــی مجلس فیلم ه ــیون فرهنگ «آیا کمیس

جشنواره دیده است؟»
ــوالی بود که رضاداد آن را با اندکی عصبانیت   این س
ــوولان  ــه هیچ کس جز مس ــواب داد: «به هیچ وج ج
ــه دفتر  ــی را از ناحی ــچ فیلم ــینمایی هی ــازمان س س
ــاهده نکردند. البته بعضی از دارندگان  جشنواره مش
فیلم ها برای فیلمشان نمایش عمومی و خصوصی 
ــد اما ما هیچ برنامه ای برای این مطلبی که  می گذارن

می گویید، نداشته و نداریم.» 
از  ــت  نشس ــن  ای ــای  انته در  ــگاران  خبرن ــی از  برخ
ــی اکران برخی  ــیدند آیا به دلیل حواش رضاداد پرس
ــته، امسال از نمایش  ــنواره سال گذش فیلم ها در جش
ــی ایجاد کنند،  بعضی فیلم ها که ممکن بوده حواش
جلوگیری شده و به جشنواره راه نیافتند؟ که او هیچ 
پاسخ روشنی نداد و تلویحا گفت که من چه پاسخی 

باید بدهم. 

دولتی ها نگران برهم خوردن فضای «همدلی»
 رضا داد: رسانه ها ما را متهم نكنند

انتشار ششمین آلبوم سامی یوسف
ــا عنوان  � ــف ب ــامی یوس ــمین آلبوم س شرق: شش

«ترانه های راه» با مضمونی ایرانی- اسلامی همزمان 
ــن آلبوم اول  ــد. ای ــال میلادی روانه بازار ش با آغاز س
ــامل ۱۲قطعه صوتی  ــده و ش ــر ش ژانویه۲۰۱۵ منتش
ــوی حسین نصر، از  ــعار آن از س ــت که تمامی اش اس
فیلسوفان مسلمان و صاحب کرسی مطالعات سنتی 
ــده است. او در  ــگاه جورج واشنگتن، سروده ش دانش
ــال جاری با «شرق» انجام  گفت وگویی که مهرماه س
ــین نصر بر افکارش اشاره کرده بود:  داد، به تاثیر حس
ــان را  ــر را ملاقات کرده ام و ایش ــا دکترنص «من باره

به عنوان یکی از معلمان و استادان خود می دانم.»

هفت جهان

ــالگی  ــکار در ۹۲س ــکو رزی، کارگردان برنده نخل طلا و اس شرق: فرانچس
درحالی که به خواب فرورفته بود، درگذشت. این کارگردان که آثار اجتماعی 
ــود کارش را  ــه ارمغان آورده ب ــی را برای او ب ــهرت فراوان ــه اش ش و چندلای
ــه از بزرگ ترین  ــکونتی، ک ــتیار لوچینو ویس ــوان دس ــه۴۰ به عن ــر ده در اواخ
کارگردان های تاریخ ایتالیاست، شروع کرد. او دستیار میکل  آنجلو آنتونیونی 
ــت؛  ــم بود. این کارگردان، ویترینی از جوایز معتبر جهانی را در اختیار داش ه
ــال۱۹۵۸ موفق به  ــا نام «چالش» در س ــم او در مقام کارگردان ب ــن فیل اولی
ــب جایزه ویژه هیات داوران از جشنواره ونیز شد. وی در سال۱۹۶۲ نیز با  کس
فیلم «سالواتوره جولیانو» توانست خرس نقره ای جشنواره برلین را تصاحب 
ــال بعد از آن هم یعنی ۱۹۶۳ سالی بود که با فیلم «دست های روی  کند. س
ــیون جوایز او، نخل  ــیر طلای ونیز را با خود به خانه برد. در کلکس ــهر» ش ش
طلا هم خودنمایی می کند که آن را برای فیلم «پرونده ماتیی» در سال۱۹۷۲ 

ــال۱۹۸۱ برای  ــکار بهترین فیلم خارجی زبان هم در س ــت آورد. او اس به دس
ــتانی درباره رشد سه پسر  ــه برادر» دریافت کرده بود. این فیلم داس فیلم «س
بود که پس از مرگ مادرشان و توسط پدرشان به روستا بازمی گردند. رزی با 
فیلم «کارمن» در سال۱۹۸۴، گلدن گلوب بهترین فیلم خارجی زبان را هم به 
ــت افتخاراتش اضافه کرد. یک شیر طلای افتخاری هم در سال۲۰۱۲  فهرس
ــینمایی به این کارگردان صاحب سبک تقدیم  ــتاورد س به پاس یک عمر دس
ــال۱۹۹۷ با  ــت.  آخرین فیلم رزی «متارکه جنگ» بود که در س ــده اس ش
ــاخته شد. گفتنی است رزی در دهه۱۳۵۰ به تهران  بازی جان تورتورو س
ــالواتوره جولیانو» و «مسیح  ــفر کرده بود و فیلم های او به ویژه «س نیز س
ــش درآمده اند. او  ــا از تلویزیون ایران به نمای ــی توقف کرد» باره در ابول
ــتی ایتالیا در  ــینمای پست نئورئالیس ــازان س یکی از تاثیرگذار ترین فیلمس
ــال های دهه۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ بود. فرانچسکو رزی درباره فیلمسازی خود  س

گفته است: «من همیشه ضرورت 
ــاخت فیلم هایی را حس کردم  س
ــه درک واقعیت امور کمک  که ب
اقتصاد  ــت،  واقعیت سیاس کند: 
ــه جنایتکار  ــور جامع و همین ط
ــته اند. این  که کاملا به هم پیوس
درهم تنیده تر  ــروز  ام موضوعات 
و برای همین نگران کننده ترند.» 
ــیزی درباره این  مارتین اسکورس
«رزی  ــت:  اس ــه  گفت ــردان  کارگ
ــت که ناپاکی ها  مانند توفانی اس

را با خود می برد.»

 فرزند نئورئالیسم ایتالیا درگذشت

خواب مرگ «فرانچسکو   رُزی»
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